
 

 

 

Deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

atto n. 2020/21 

Seduta del 18/12/2020, ore 17.30 

 
Presenti: 
Raffaele Favalli, Presidente 
Stefano Begotti, Consigliere e VicePresidente 
Marco Pagliarini, Consigliere 
Iacopo Rebecchi, Consigliere 
 
Assente giustificata: Gaia Cimolino, Consigliere 
 
 
Assiste il Direttore Claudio Cerioli che, ai sensi dell’art. 5 c. 5 dello Statuto, funge da 
segretario verbalizzante 

 
 
 
 
 
 
Oggetto: Selezione del Direttore dell'Agenzia - Colloquio finale con i candidati 
risultati più aderenti al profilo e di cui alla deliberazione 2020/20 del 
30/11/2020 

 



 

2 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 
PREMESSO che con propria deliberazione n. 2020/14 ha approvato gli indirizzi in 
merito alle modalità di selezione del nuovo Direttore dell’Agenzia; 

RICORDATO: 

 che in attuazione della deliberazione suddetta si è provveduto a richiedere ai 
sessanta idonei presenti nel più recente aggiornamento dell’elenco regionale, 
tenuto ai sensi della DGR n. X/935 del 14/11/2013, la manifestazione di 
interesse a partecipare alla selezione per il nuovo direttore dell’Agenzia; 

 che entro il 31/10/2020, data fissata come termine ultimo per la manifestazione 
di cui sopra, sono pervenute quattordici candidature con i relativi curricula; 

 con deliberazione n. 2020/16 in data 26/10/2020 ha deciso di procedere 
direttamente alla valutazione dei curriculum, al fine di individuare i quattro 
profili più confacenti alle necessità dell’Agenzia; 

 con la medesima deliberazione ha altresì stabilito i criteri per la valutazione 
comparativa, e le modalità di attribuzione della valutazione con punteggi 
decrescenti in relazione all’importanza dei criteri stessi; 

 con deliberazione 2020/20 in data 30/11/2020 ha provveduto all’individuazione 
dei quattro candidati da ammettere al colloquio finale, nelle persone di De Micheli 
Camilla, Dell’Acqua Massimo, Marino Marcello e Tadè Dario. 

FATTO PRESENTE che il candidato Marino Marcello ha fatto pervenire formale rinuncia 
alla propria candidatura e che pertanto si deve procedere al colloquio finale con i tre 
candidati restanti; 

SENTITI  i tre candidati rimanenti in colloqui separati i cui esiti sono riepilogati nel 
verbale della seduta di data odierna, che si allega come parte integrante del presente 
atto; 

ESAMINATE attentamente le aspettative dei candidati stessi e le relative disponibilità in 
rapporto alle necessità dell’Ente; 

RITENUTO che il candidato più aderente al profilo ricercato di Direttore dell’Agenzia sia 
individuabile nell’ing. Massimo dell’Acqua, nato il 23/3/1959 e residente in Caselle 
Landi (Lo); 

RICHIAMATA la propria deliberazione 2020/20 nella quale, per mero errore materiale, è 
stato indicato nel dispositivo il candidato Marino Michele invece di Marino Marcello; 

Visti gli artt. 5 e 13 dello Statuto dell’Agenzia; 

DELIBERA 

1. Di individuare, a seguito della procedura di selezione esperita ai sensi della 
deliberazione 2020/14 del 26/9/2020 il dott. Massimo dell’Acqua, nato il 



 

3 

23/3/1959 a Milano e residente in Caselle Landi (c.fDLL MSM 59C23F205N) quale 
candidato più idoneo alla funzione di direttore dell’Agenzia; 

2. Di proporre al candidato Massimo dell’Acqua l’assunzione alle dipendenze 
dell’Agenzia con la qualifica di dirigente a tempo determinato per un periodo di 
cinque anni e alle condizioni previste dalla bozza di contratto e avviso di selezione 
allegati alla propria deliberazione 2020/14 del 26/9/2020 e conseguentemente 
nominare lo stesso Direttore dell’Agenzia a far tempo dalla data di effettiva presa in 
servizio; 

3. Di modificare il punto 1) del dispositivo della propria deliberazione 2020/20 in data 
30/11/2020 nel modo seguente “ Di ammettere al colloquio finale per la selezione 
del Direttore dell’Agenzia i candidati Dell’Acqua Massimo, De Micheli Camilla, Marino 
Marcello, e Tadè Dario.”; 

4. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile 

Letto, confermato e sottoscritto 

 
IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

F.to Claudio Cerioli 
IL PRESIDENTE DELL’AGENZIA 

F.to Raffaele Favalli 

 


